АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа Алтуфьевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023  № 02-01-11/07

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа

Алтуфьевский от 01.06.2022 № 02-01-11/04 «Об

утверждении Порядка определения

нормативных затрат на обеспечение функций

администрации муниципального округа

Алтуфьевский»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального округа

Алтуфьевский постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального

округа Алтуфьевский от 01.06.2022 № 02-01-11/04 «Об утверждении Порядка

определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации

муниципального округа Алтуфьевский»:

1) приложение 2 к постановлению администрации муниципального округа

Алтуфьевский изложить в новой редакции (приложение 1);

2) приложение 6 к Порядку определения нормативных затрат по обеспечению

функций администрации МО Алтуфьевский изложить в новой редакции (приложение 2);

3) в приложении 8 к Порядку определения нормативных затрат по обеспечению

функций администрации МО Алтуфьевский раздел «Совет депутатов муниципального

округа Алтуфьевский» пункты 1-8 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO

«

№

п/п

Наименование имущества

Ед.

изм.

Кол-во по

норме на

одного

работника

Срок

полезного

использо-

вания

Предельная

цена по норме

на одного

работника

Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский

1 Комплект: комп. 1 5 128 500,00

 проектор    100 000,00

 экран    25 000,00

 акустическая система    3 500,00

2 Мышь компьютерная шт. 0.10 3 1 500,00

3 Монитор шт. 0.10 3 27 000,00

4 Клавиатура шт. 0.10 3 3 000,00

5 Системный блок шт. 0.10 5 100 000,00

6 Принтер черно-белый А4 шт. 0.10 5 55 000,00

7 Сетевой фильтр (пилот) шт. 0.10 3 2 000,00

8 Огнетушитель шт. 0.10 10 5 500,00

».

4) в приложении 9 к Порядку определения нормативных затрат по обеспечению

функций администрации МО Алтуфьевский пункты 6, 7 изложить в следующей

редакции:

«
№

п/п

Наименование имущества

Ед.

изме

рени

я

Срок

полезного

использования

Кол

-во

Предельная

цена за

единицу,

руб.

6 Бланки администрации (500 л.) уп. 1 6 7 250,00

7 Бланки СД МО (500 л.) уп. 1 6 7 250,00

».

5) приложение 10 к Порядку определения нормативных затрат по обеспечению

функций администрации МО Алтуфьевский изложить в новой редакции (приложение 3);

6) в приложении 12 к Порядку определения нормативных затрат по обеспечению

функций администрации МО Алтуфьевский пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование

Периодичность

Предельная

стоимость, руб.

в год

1 Уборка помещения По рабочим

дням

140 000,00

 ».

7) приложение 13 к Порядку определения нормативных затрат по обеспечению

функций администрации МО Алтуфьевский изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление подлежит размещению в Единой информационной

системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Алтуфьевский Кошелеву Н.В.

Глава администрации муниципального

округа Алтуфьевский                                                                   Н.В. Кошелева

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа Алтуфьевский

от 19.05.2022  № 02-01-11/07

Состав Комиссии по рассмотрению нормативных затрат

на обеспечение функций администрации

муниципального округа Алтуфьевский

Председатель комиссии:

Депутат Совета депутатов МО Алтуфьевский,

Председатель бюджетно-финансовой комиссии

Совета депутатов МО Алтуфьевский    Марковцева Ольга Николаевна

Заместитель председателя:

Главный бухгалтер – заведующий сектором   Комиссарова Оксана Владимировна

Члены комиссии:

Депутат Совета депутатов МО Алтуфьевский Гарбузов Василий Николаевич

Заместитель главы администрации    Гончарова Светлана Владимировна

Консультант администрации                                  Фоломкина Ольга Михайловна

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального округа Алтуфьевский

от 19.05.2022  № 02-01-11/07

Приложение 6

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций

администрации муниципального округа

Алтуфьевский

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, МФУ, копировальных

аппаратов, орг.техники для сотрудников администрации муниципального округа Алтуфьевский

№

п/п

Наименование расходных материалов

Ед. изм. Кол-во

по норме

в год

Предельная цена

по норме,

руб.

1 Картридж Canon PIXMA CLI-481XL BK 2047C001 оригинальный

повышенной емкости (черный)

шт. 4 4 000,00

2 Картридж Canon PIXMA CLI-481 BK черный оригинальный (черный) шт. 4 2 500,00

3 Картридж Canon PIXMA CLI-481 M/XL (пурпурный) шт. 4 3 000,00

4 Картридж Canon PIXMA CLI-481 C/XL (голубой) шт. 4 3 000,00

5 Картридж Canon PIXMA CLI-481 Y/XL (желтый) шт. 4 3 000,00

6 Картридж Xerox 006R01731 шт. 4 12 000,00

7 Картридж для принтера HP LJ P2035, CE 505A шт. 9 15 000,00

8 Картридж для принтера Samsung M3870FW, CS-D203L (5000 стр.) шт. 8 15 000,00

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального округа Алтуфьевский

от 19.05.2022  № 02-01-11/07

Приложение 10

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций

администрации муниципального

округа Алтуфьевский

Нормирование количества и цены информационного ресурса

в администрации муниципального округа Алтуфьевский

№

п/п

Наименование сайта

Домен

Предельная цена

обслуживания

сайта за год

1 Муниципальный округ Алтуфьевский Altufmun.ru 150 000,00

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального округа Алтуфьевский

от 19.05.2022  № 02-01-11/07

Приложение 13

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций

администрации муниципального

округа Алтуфьевский

Нормирование программного обеспечения администрации

муниципального округа Алтуфьевский

№

п/п

Наименование программного

обеспечения

Пользователи Предельная цена

за единицу, руб.

1 Kaspersky Small Office Security 5 2 000,00

2 1-C БГУ, 1-С ЗиК 1 300 000,00

3 1-С обновление программ 1 50 000,00

4 Консультант плюс 5 200 000,00

5 СБИС 1 15 000,00